
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 28

Data del provvedimento 13.03.2023

Oggetto

ADESIONE  A  CONVENZIONE  DELLA  REGIONE  TOSCANA  PER  IL
“SERVIZIO  DI  POSTA  ELETTRONICA  CERTIFICATA  AD  USO  DELLE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO TOSCANO – CIG.
7936325E8F” PER 12 MESI - CIG DERIVATO: ZDE3A58C4E

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 558,4 oltre IVA se prevista Altri oneri di gestione 3B09030203 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023  e  pluriennale  2023-2024-2025,  come
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
9 del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2023,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 28/02/2023;

9. il Piano Biennale degli acquisti 2021-2022, come allegato al Bilancio economico di previsione
annuale e pluriennale 2022-2023 e ss.mm.ii.;

10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

PREMESSO CHE la Regione Toscana offre agli Enti del territorio toscano la possibilità di effettuare,
tramite la adesione ad un contratto aperto stipulato dalla stessa Regione Toscana in qualità di centrale
di committenza, acquisti di servizi e infrastrutture finalizzati allo sviluppo della società dell'informazione
e della conoscenza;

CONSIDERATO CHE la SdS Fiorentina Nord Ovest utilizza n. 2 caselle massive ad alta intensità di
posta elettronica certificata con dominio @postacert.toscana.it;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del direttore SdS n.  33  del 5.2.2020  che aderisce alla gara della
Regione Toscana “Servizio di posta elettronica certificata ad uso delle Pubbliche Amministrazioni del
territorio toscano – CIG 7936325E8F” con Namiral S.p.A.;

DATO ATTO CHE la spesa stimata nel decreto suddetto per n. 2 caselle e 72GB aggiuntivi di archivio
era pari a complessivi €. 700,80;

CONSIDERATO CHE questo ente in realtà ha utilizzato 130GB aggiuntivi di archivio;

RILEVATO CHE si rende necessario sanare la spesa stimata del precedente affidamento come di
seguito specificato:
- 130GB utilizzati in effettivo - 72GB acquistati = 58GB per entrambe le caselle;
- 58GB al costo di  €. 1,40 a semestre, per 2 semestri =  €. 162,40;

RITENUTO opportuno, inoltre, allo scopo di ottemperare alle disposizioni del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.
(Codice della  Amministrazione Digitale),  provvedere alla  prosecuzione dei  canoni  per  entrambe le
caselle di posta elettronica certificata, per una durata di 12 mesi e per un importo così stimato:
- Attivazione profilo Tipologia C – Massiva ad alta intensità per entrambe le caselle (12GB Inbox e
24GB Archivio) al costo semestrale di € 8,00, che per 2 caselle pec e per complessivi 2 semestri (12
mesi) corrispondono ad € 32,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- Ampliamento delle caselle Pec e migrazione delle pec esistenti con l’acquisto di ulteriori 130GB di
Archivio (estendendo così a tot. 60GB l’Archivio) per entrambe le caselle, al costo semestrale di €
1,40 per ogni GB, che per complessivi 2 semestri (12 mesi) corrispondono ad € 364,00;

RILEVATO CHE la spesa viene a determinarsi in complessivi € 558,4 oltre IVA se prevista e che trova
copertura sul Bilancio del corrente esercizio – Codice di Conto: 3B09030203;

DATO ATTO CHE:
-  si  procederà  con  la  richiesta  di  manifestazione  di  interesse  alla  Regione  Toscana  sul  portale
telematico START per un importo stimato di €. 558,4 oltre IVA se prevista;
-  a  seguito  di  accettazione  da  parte  della  Regione  Toscana  della  manifestazione  d’interesse,  si
procederà con l’invio telematico sul portale START dell’atto di adesione e dei seguenti moduli: Accordo
di nomina a Responsabile Esterno Trattamento dei Dati e Contratto Local Registration Authority;
- in caso di esito positivo si procederà a predisporre l’Ordinativo di Fornitura e i seguenti allegati:
Modulo di richiesta e Modulo di Migrazione, da inviare a mezzo pec all’indirizzo pec@namiral.com;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 è stato acquisito, per l’effettuazione della
spesa di  cui  trattasi,  il   CIG derivato in forma semplificata (smart  CIG) come di seguito indicato:
ZDE3A58C4E;

DATO  ATTO che  in  relazione  all’adozione  del  presente  provvedimento  non  sussistono  per  il
sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento, situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6
bis L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

per i motivi espressi in narrativa,

DECRETA

1) DI DARE AVVIO alla procedura di adesione  fino al 05/03/2024 (12 mesi) del “Servizio di posta
elettronica certificata ad uso delle Pubbliche Amministrazioni del territorio toscano – CIG 7936325E8F”
stipulato tra Regione Toscana e la Società Namiral S.p.A., inviando manifestazione di interesse per
due caselle di posta elettronica certificata al costo complessivo di € 558,40  oltre IVA se prevista;

2)  DI  DARE  ATTO  CHE,  a  seguito  di  accettazione  da  parte  della  Regione  Toscana  della
manifestazione d’interesse, si procederà con l’invio telematico sul portale START dell’atto di adesione
e dei relativi allegati e dell’Ordinativo di fornitura con i relativi allegati;

3) DI  AUTORIZZARE la spesa di € 558,40 oltre IVA se prevista, dando atto che la stessa trova
copertura sul Bilancio di previsione 2023 del Consorzio - Conto Economico n. 3B09030203 – Altri
oneri di gestione;

4) DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016
è il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dan-
do pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

 
                              IL DIRETTORE 

                                  Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

